
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - E-mail: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

 
                 

IL DIRETTORE 
 

Visti il Regolamento per la disciplina dei corsi di alta formazione emanato con D.R. n. 1463 del 
25 giugno 2020; 

 la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia del 23.02.2022, prot. n. 29302 del 
04/03/2022, con la quale sono stati approvati il rinnovo del Master universitario di I livello 
in Economia Bancaria e Finanziaria (Banking and Finance) per l’A.A. 2022/2023 ed il piano 
dei crediti formativi;  

 le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Messina del 20 maggio 2022 con le quali viene attivato per l’A.A. 2022/2023 il 
Master di I livello in Economia Bancaria e Finanziaria (Banking and Finance); 

 la deliberazione del Comitato Tecnico Scientifico che, in data 22 febbraio 2022, ha indicato 
le modalità operative per la realizzazione del Master, dando mandato al Direttore del 
Dipartimento di provvedere alla predisposizione dei bandi; 

 l’esigenza di attribuire a docenti interni i moduli di insegnamento dei pre-corsi di Statistica 
e di Matematica previsti nell’ambito del suddetto Master; 

Considerato che il Consiglio del Dipartimento di Economia – nella seduta del 2 dicembre 2022 – ha 
approvato il bando relativo al pre-corso di Inglese del Master EBF A.A. 2022/2023; 

 che l’incarico di docenza troverà copertura sul Piano finanziario del Master EBF 2022/2023 
del Bilancio unico di Ateneo; 

Vista la procedura di selezione comparativa per titoli, pubblicata in data 05/12/2022 con                           
prot. n. 157528, volta a accertare l’esistenza all’interno e, in caso di esito negativo, 
all’esterno dell’Ateneo di una risorsa necessaria per lo svolgimento di n. 1 incarico di 
docenza relativo al seguente modulo didattico previsto; 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione per l'attribuzione di n. 1 incarico di docenza relativo al pre-corso di 
Lingua Inglese previsto dal programma formativo del Master in “Economia Bancaria e Finanziaria” per 
l’A.A. 2022/2023, sia composta dai seguenti docenti:  
 

• Prof. Emanuele Millemaci (Presidente) 

• Prof. Roberto Guarneri 

• Prof Dario Maimone Ansaldo Patti (Segretario verbalizzante)   

                               
 

Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento, nella prima seduta utile 
 
 

       Il Direttore del Dipartimento 
                   Prof. Michele Limosani 




		2022-12-14T10:45:30+0000
	Michele Limosani




